

Skujkoku koksnes piedāvājums Apvienotajā Karalistē ievērojami pārsniedz pieprasījumu

Apvienotās Karalistes skujkoku koksnes tirdzniecība augustā ir turpinājusi samazināties, jo piedāvājums ievērojami pārsniedz pieprasījumu.

Kā vienmēr importētāji un izplatītāji cenšas panākt, lai izkrautie krājumi nonāktu tirdzniecības sektorā, samazinot cenas, taču šie samazinājumi ir bijuši pārāk regulāri, un tas ir mazinājis klientu uzticību. Tā vietā, lai palielinātu apjomu, tirgotāji ir atlikuši lēmumus par pasūtījumu veikšanu līdz pēdējam iespējamajam brīdim un samazinājuši daudzumus līdz absolūtam minimumam. Daudzi importētāji neslēpj, ka gandrīz katra viņu nosūtītā krava nes zaudējumus, bet viņi ir pieņēmuši filozofiju, ka "šodienas zaudējumi ir labāki nekā lielāki zaudējumi rīt".

Zviedrijas un Vācijas būvmateriālu ražošana strādā ar apaļkoku cenu priekšrocībām salīdzinājumā ar Baltijas zāģētavām, un jo īpaši Latvijas ražotāji par koksni maksā vairāk, nekā tirgus spēj izturēt.

Tām rūpnīcām, kas ražo kurināmās granulas vai briketes, peļņa ir daudz labāka nekā rūpīga konstrukcijas materiālu žāvēšana, šķirošana un transportēšana. Tā kā pieprasījums joprojām ir vājš, dažas patstāvīgās skujkoku zāģētavas ir sākušas samazināt darbinieku skaitu un plāno samazināt ražošanas apjomus. Turpretī daudzi Ziemeļvalstu ražotāji turpina ražošanu, jo galvenais celulozes un papīra izstrādājumu tirgus ir labākā stāvoklī.

Ārpus būvniecības nozares nešķirotas, piektās un sestās šķiras koksnes tirgus ir stabils, un izkrautie vai gatavās produkcijas apjomi apgrozās labi, bet cenas ir samērā stabilas. Joprojām trūkst uzticības nākotnes darījumu tirgum, jo ekonomiskā nenoteiktība kavē pircējus uzņemties saistības attiecībā uz 4. ceturksni.

Plašsaziņas līdzekļos inflācija ir kļuvusi par galveno tematu, un tiek ziņots par nozarēm, kuras skārušas ievērojami pieaugošās enerģijas izmaksas. Izskatās, ka vairākas Apvienotās Karalistes atkārtotas zāģēšanas un ēvelēšanas rūpnīcas aizsargā fiksētas cenas līgumi, kas noslēgti vēl uz gadu vai ilgāk.